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Guds rike är som 
ett senapskorn som 
en man sätter i sin 
trädgård. Det växer 
och blir till ett träd, 
och himlens fåglar 
bygger bo bland 

grenarna.
Lukas 13:19

SenapSkornet
Församlingsblad för Femsjö, Färgaryds,  
Långaryds och Unnaryds församlingar

Foto: Johannes Frandsen
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När jag är på väg dit med släpkärran träffar jag 
mamman till flickan som behövde cykel med 
stödhjul. Hon hade bakat ett stort fint bröd, färskt 
så det ångade om det. Jag tackar och lastar in det 
i bilen. När jag kommer fram till kvinnan med 
cyklarna står en fin rosa barncykel med stödhjul 
längst fram. Jag kan lämna brödet från mamman, 
lastar cyklarna och kör och lämnar den rosa cykeln 
till en överlycklig flicka. Två av de andra cyklarna 
lämnar jag hos två killar i mellanstadieålder.  
Den ene av dem ”råkar” fylla år just den dagen.  
Eller när jag får frågan om en höj- och sänkbar 
säng av en människa med värk. Jag hinner tänka 
att de är nog dyra de där och ser på sociala medier 
att en jag känner vill sälja en fin sådan säng för en 
osannolikt liten summa. Den typen av händelser 
gör mig helt säker på att Gud hör bön och ibland 
blir svaret omedelbart och på precis det sättet vi 
tänkt oss. Det fascinerande är hur gott vi själva mår 
av att hjälpa andra människor och hur Gud på det 
sättet jobbar genom oss alla. Ibland är bönesvaren 
inte lika tydliga, men något händer ändå när vi ber, 
både med oss och med världen. Samtidigt med det 
mörka, tunga och hopplösa sker också mängder 
med goda och kärleksfulla saker i världen och i våra 
församlingar. Och ibland kan det vara just du som 
får lov att köra släpkärran.  
Jag vill avsluta med ett citat från barnbarnet till 
en vän. Barnet hoppar glatt på sin studsmatta i 
trädgården och ropar: ”Kom mormor, kom och 
hoppas med mig!”   
Och kanske är det just det vi ska göra tillsammans i 
höst, inte blunda för problemen men ändå fortsätta 
hoppas tillsammans.  

Helen Skoogh, diakon 

 

ord till dig                  

Foto: Magnus Aronsson 

Några tankar om hopp 

När du får detta nummer av Senapskornet går 
sommaren mot sitt slut och vi kan se tillbaka både 
på det som blivit som vi tänkt oss och på det som 
vi önskar blivit annorlunda, det vi är tacksamma 
för och det som varit svårare att hantera. Vi har 
också möjlighet inte bara att se tillbaka utan även  
titta framåt. Och inte minst att vara i ”nuet” – inte 
det lättaste eller hur? När livet och världsläget inte 
är som vi önskar finns en risk att vi blir ängsliga, 
modfällda och börjar vända oss inåt, säkert som en 
sorts skydd mot omvärlden som känns hotfull.  
Det negativa med den sortens ängslan är att vi 
alltmer lägger märke till fler farligheter och inte ser 
det goda som också sker samtidigt. Jag skulle vilja 
dela med mig av några händelser som inte bara 
visar på vår förmåga till medmänsklighet utan också 
visar på Guds goda omsorg om oss människor. 
Dessa händelser är inte stora och världsomvälvande, 
kommer inte att generera några tidningsrubriker 
men jag tänker att de manar oss att göra det vi kan 
för att göra jorden till en bättre plats att leva på.   
När kriget i Ukraina bröt ut och det började 
komma flyktingar till vår kommun gjorde jag ett 
litet upprop på sociala medier om någon hade 
köksutrustning eller leksaker, kläder och cyklar till 
barn att skänka. De närmsta veckorna gjorde jag i 
stort sett inget annat än att hämta och lämna saker 
som hjälpsamma människor ville skänka. Vid ett 
besök i simhallen frågade någon i personalen: Vad 
behöver flyktingarna då? Jag hade dagen innan fått 
frågan från en Ukrainsk mamma med spädbarn 
om det fanns någon mikrovågsugn, så jag svarade 
utan att tänka: En mikrovågsugn till exempel. Och 
då går hon iväg och hämtar en mikrovågsugn som 
hantverkare glömt kvar och inte velat hämta senare. 
Två fem–sexåringar fick vid ett annat tillfälle en 
liten cykel att turas om att cykla på, den ena blev 
jätteglad, den andra ledsen för hon kunde inte cykla 
utan stödhjul. En kvinna ringer och berättar att hon 
har sex begagnade barncyklar att skänka om vi vill 
ha dem.
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Församlingarna i Hyltebruks pastorat har 

ett rikt gudstjänstliv och inbjuder till många 
samlingar och  grupper i hela pastoratet!  

Här i Senapskornet ser du mycket av det som 
kommer att hända framöver, men eftersom 
vi skriver texterna i så god tid så är inte allt 

planerat.  
Håll därför utkik på vår hemsida, våra sociala 

medier,  
i predikoturer och på affischer.  

 Och, som alltid, känn dig varmt välkommen 
att fira gudstjänst och delta i verksamheter 

över hela pastoratet - kyrka är vi tillsammans! 
 
 

Återblick                  

 
Behöver du någon  

att prata med?
Kyrkan erbjuder samtal med  

präst/diakoniassistent/diakon. 
Det kan ske i hemmet, i något  
av församlingshemmen eller 

exempelvis under en promenad,  
vilket som passar dig bäst. 

Vi har tystnadsplikt.  
Du kan kontakta oss via 

expeditionen: 0345-197 40 eller på 
våra direktnummer (se sista sidan) 

Sommaren som gått 
Så har ännu en juni, juli och augusti passerat, 
och vi blickar med värme tillbaka på en del av  
våra fina sommarminnen i pastoratet.   
Kyrkorna har i år igen varit sommaröppna med  
skattjakter. Det har varit Musik i sommarkväll, 
kyrkogårdsvandringar, konstutställning, konfirmationer, 
midsommarfirande, sommarcafeér med mera. 
Och många härliga gudstjänster förstås! 
Det är fint att se tillbaka och minnas och på den här  
sidan ser du några bilder från sommaren som gått. 
Nu ser vi fram emot en spännande höst tillsammans! 
Varmt välkommen till våra gudstjänster och alla  
andra verksamheter som ni kan läsa om i Senapskornet.

 

Helens diakonvigning:
Söndagen den 16 juni var det verkligen en  
ovanligt fin och högtidlig dag...  
...då var det nämligen präst- och diakonvigning i 
Växjö kyrka och Växjö stift fick sju nya diakoner 
och en ny präst. Helen Skoogh från vårt pastorat 
är en av de diakonerna.  
Många valde att åka med på bussresan dit och 
närvara vid vigningsmässan. Efter vigningen bjöd 
Helen på mat i Hyltebruks församlingshem. 
Dagen avslutades med mässa i Hyltebruks kyrka 
då Helen välkomnades som nyvigd diakon.

 

Fortbildning i Bibelns värld:
Tisdagen den 4 juni åkte personalen i 
Hyltebruks pastorat på fortbildning till 
Bibelns värld i Ängelholm där de fick 
uppleva historiska och bibliska miljöer.   
Under för- och eftermiddagen iscensattes flera 
av bibelns välkända händelser av personer 
hos Bibelns värld. Och till personalens 
förvåning dök vår kyrkoherde Mia och 
vår församlingsassistent Johan upp som 
skådespelare i dramatiseringen!  
 Till lunch serverades en god biblisk måltid 
som bestod av linssoppa och libabröd. Till det 
serverades flera röror att doppa brödet i.  
Samt kycklingben, oliver, dadlar och äpple.   

”Ett varmt tack till er alla 
som på olika sätt tänkt på 
mig under studietiden och 
i samband med vigningen i 
juni. Det värmer mitt hjärta 
att ni finns med och känns 
spännande vad diakonin i vårt 
pastorat ska ha för uppgifter. 
Vad tänker du? Allt gott!”  
Helen Skoogh, diakon
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Lördag 28 september
16:00 Mässa i Landeryds kyrka. Retreatdag.  
Mia, Helen och Karina. 
Se inforuta sida 8. 

Lördag 19 oktober               
9:30 Melodikryss med frukost och enkel andakt hos 
Pensionat Sågknorren, Femsjö. Mia. Inforuta sida 6. 

Tisdag 8 oktober          
17:00 Spagettimässa i Landeryds kyrka. 
Barngrupperna medverkar. Mia, Johan och Regina.

Onsdag 4 september           
9:00 Morgonmässa i Hyltebruks kyrka. 
Musikmedverkan och kyrkfrukost. Mia och Tulda. 

Söndag 15 september        16:e sönd e. trefaldighet 
10:00 Mässa i Hyltebruks kyrka.  
Mia och Camilla. 
15:00 Ikongudstjänst ”Fönster mot himlen”  
i Landeryds kyrka. Ikonutställning och psalmsång.  
Mia och Camilla. Se inforuta sida 7.  
18:00 Musikgudstjänst i Femsjö kyrka. Mia och Tulda. 
Musikmedverkan: Kent Wahlström och  
Ove Gustafsson. Se inforuta sida 9. 
Söndag 22 september        17:e sönd e. trefaldighet 
10:00 Mässa i Unnaryds kyrka.  
Petter och Regina. 
15:00 Gudstjänst för stora och små i Hyltebruks  
kyrka. Barngrupperna medverkar. Petter och Tulda. 
18:00 Musikgudstjänst i Långaryds kyrka. Petter  
och Regina. Musikmedverkan: Sveriges Cultband.  
Se inforuta sida 9. 

Söndag 8 september            15:e sönd e. trefaldighet
10:00 Friluftsgudstjänst i Lokstallarna, Landeryd.  
Kyrkokören medverkar. Mia och Regina. 
18:00 Musikgudstjänst i Jälluntofta kyka med 
musikalsånger. Unnaryds- och Femsjö kyrkokörer 
medverkar. Mia och Camilla. Se inforuta sida 9. 

Söndag 29 september        Den helige Mikaels dag
9:00 Pilgrimsmässa i Femsjö kyrka.  
Sångmedverkan: Viktoria Strand. Mia och Regina.  
Pilgrimsvandring ca 7 km, medtag dryck och matsäck. 
15:00 Gudstjänst för stora och små i Unnaryds  
kyrka. Barnkörer och musiker medverkar.  
Helen, Camilla och Agneta.  
18:00 Mässa i Hyltebruks kyrka. 
Mia, Petter, Pär, Johan och Camilla.  

Söndag 1 september         14:e sönd e. trefaldighet 
10:00 Festmässa i Hyltebruks kyrka. Hyltebruks kyrka 
firar 100-årsjubileum. Kyrkokören + Gospelgruppen 
medverkar, smörgåstårta. Petter, Mia och Tulda. 
15:00 Friluftsgudstjänst vid Bäckhästen Café,  
Femsjö. Pär och Regina. 
18:00 Mässa i all enkelhet i Långaryds kyrka.  
Petter och Regina.  

  
  för stora och små 

- Gudstjänst/mässa- Friluftsgudstjänst 

Söndag 6 oktober         19:e sönd e. trefaldighet 
11:00 Mässa i Unnaryds kyrka. Musikmedvekan: 
Edward C. Johnsson. Petter och Camilla. 
15:00 Gudstjänst för stora och små i Hyltebruks  
kyrka. Kyrkbackens förskola medverkar.  
Petter, Agneta och Camilla. 
18:00 Kvällsmässa i Landeryds kyrka.  
Petter och Fia.

Söndag 13 oktober                 Tacksägelsedagen 
10:00 Mässa i Femsjö kyrka. Extra orgelmusik.  
Petter och Kristina Lindsten.  
Församlingsdag med utflykt till Slöinge med omnejd. 
11:00 Mässa i Långaryds kyrka. Musikmedverkan. 
Mia och Regina. 
15:00 Gudstjänst i Unnaryds kyrka. Petter, Regina.
18:00 Musikgudstjänst i Hyltebruks kyrka. Mia, Tulda. 
Musikmedverkan: Åsa & Ulf  Nomark. Inforuta sida 9. 

Med reservation för ändringar och  
feltryck - se predikoturer och hemsidan

Söndag 20 oktober         21:e sönd e. trefaldighet              
10:00 Mässa i Hyltebruks kyrka. Kyrkkaffe.   
Bo och Fia. 
15:00 Körcafé i Landeryds kyrka. Kyrkokören och 
husband medverkar. Se inforuta sida 9.   
Mia och Regina. 
18:00 Musikgudstjänst i Unnaryds kyrka. Bo och Fia. 
Musikmedverkan: Hafsorkestern. Se inforuta sida 9.

- Musikgudstjänst - Måltid

kyrkokalender                  

Varmt välkommen att fira gudstjänst!
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Söndag 3 november                        Alla själars dag  
16:00 Minnesgudstjänst i Färgaryds kyrka.  
Kyrkokören medverkar. Petter och Tulda. 
16:00 Minnesgudstjänst i Unnaryds kyrka.  
Kyrkokören medverkar. Mia och Camilla. 
18:00 Minnesgudstjänst i Långaryds kyrka.  
Kyrkokören medverkar. Mia och Regina.  

Onsdag 13 november    
9:00 Torgandakt i Unnaryds kyrka. Petter och Camilla.   
17:00 Spagettimässa i Unnaryds kyrka. Barngrupper 
och elever från Kulturskolan medverkar. 
Petter, Camilla, Agneta och Johan.

Söndag 27 oktober   22:e söndagen e. trefaldighet         
10:00 Mässa i Femsjö kyrka, Petter och Camilla. 
15:00 Körcafé i Hyltebruks kyrka. Petter och Tulda.  
Se inforuta på sida 9.   
17:00 ”Hela kyrkan sjunger” i Missionskyrkan i Unnaryd.  
Ekumenisk gudstjänst. Kyrkokören medverkar.  
Peter, Petter och Camila.  

Peter, Petter och Camilla.   

Söndag 24 november                      Domssöndagen 
10:00 Mässa i Hyltebruks kyrka. Kyrkkaffe.  
Petter och Regina.  
15:00 Gudstjänst i Landeryds kyrka. Petter och Regina.  
18:00 Gudstjänst i Femsjö kyrka. Petter och Tulda.

Lördag 26 oktober          
14:00 Gudstjänst för stora och små med läger- 
avslutning i Unnaryds kyrka. Mia, Johan, Agneta, Camilla. Tisdag 19 november   

18:00 Mässa i all enkelhet i Unnaryds kyrka. Mia, Tulda

Söndag 17 november    Söndagen f. domssöndagen
10:00 Mässa i Hyltebruks kyrka. Kyrkkaffe. Mia och Fia.   
15:00 Ekumenisk gudstjänst i Unnaryds kyrka.  
Mia och Fia. 
18:00 Sinnesromässa i Långaryds kyrka. Mia och Fia.

Lördag 2 november                      Alla helgons dag  
16:00 Minnesgudstjänst i Femsjö kyrka. Mia  
18:00 Mässa i all enkelhet i Landeryds kyrka. Mia 

Fredag 1 november                       Allhelgonaafton 
14:00 Musik och lyrik i Färgaryds kyrka. 
14:00 Musik och lyrik i Jälluntofta kyrka. 
14:00 Musik och lyrik i Landeryds kyrka. 
15:00 Musik och lyrik i Långaryds kyrka. 
16:00 Musik och lyrik i Femsjö kyrka. 
16:00 Musik och lyrik i Unnaryds kyrka.

Onsdag 23 oktober
18:00 Mässa i all enkelhet i Landeryds kyrka.  
Efteråt kvällsmacka. Mia och Regina.

Söndag 10 november          24:e sönd e. trefaldighet  
10:00 Mässa för stora och små i Landeryds kyrka.  
Barnkörer och barngrupper medverkar. Kyrkfika.  
Mia och Regina.   
15:00 Gudstjänst i Femsjö kyrka. Pär och Lars Ström. 
18:00 Gudstjänst i Hyltebruks kyrka. Pär och Regina. 

Med reservation för ändringar och  
feltryck - se predikoturer och hemsidan

Morgonandakter:  
Hyltebruks kyrka:  
Onsdagar kl 09:00  

(förutom de onsdagar vi firar  
torgandakt i Unnaryds kyrka.)  

OBS! Ingen morgonandakt 30/10 
 Torgandakter:  

Unnaryds kyrka kl 09:00 
Onsdagarna: 11/9, 9/10 och 13/11. 
I samband med torgandakterna är du  

välkommen in på torg- 
kaffe i Unnaryds församlingshem. 

Femsjö församling: 123 339 85 83
Färgaryds församling: 123 223 23 04
Långaryds församling: 123 024 48 97
Unnaryds församling: 123 545 72 62
 Övrig verksamhet t ex: sopplunch m.m 
swishar man på Hyltebruks pastorats 
nr: 123 024 48 71. Skriv i meddelande 
vad det gäller: t.ex. sopplunch 17/9.

Det går utmärkt att swisha  
söndagens kollekt.  
Här är de olika swishnumren:

Foto: Anders Gustafsson

- Måltid

Foto: Andreas Berheide

Varmt välkommen att fira gudstjänst! Söndag 1 december          1:a söndagen i advent 
10:00 Adventsgudstjänst i Landeryds kyrka. 
Barngrupperna medverkar. Adventsfest.  
Mia och Regina.  
10:00 Adventsgudstjänst i Femsjö kyrka. Kyrkkaffe. 
Musikmedverkan. Petter och Camilla.  
14:00 Adventsgudstjänst i Unnaryds kyrka.  
Barnkörer och kyrkokören medverkar samt  
Gunnar Börjesson (trumpet). Petter och Camilla. 
18:00 Adventsmusikgudstjänst i Hyltebruks kyrka.  
Kyrkokören, Charlotte Polson (saxofon) och  
Mikael Martinsson (piano) medverkar. Mia och Tulda.
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händer i höst               

 
Anmäl senast den 16/9  

till expeditionen: 0345-197 40 
Begränsat antal deltagare. 

Meddela om du behöver skjuts till  
Hyltebruk så försöker vi lösa det.  

Ange eventuell specialkost.

Klädsinsamling 

När: Måndagen 14 oktober kl 8:00-18:00 
Var: I någon av kyrkorna i Femsjö, Unnaryd, 

Hyltebruk, Långaryd eller Landeryd. 
 I samarbete med Barnens oas samlar vi in 

förnödenheter till krigets offer i Ukraina. 
I höst frågar de efter: hygienartiklar, mindre 

gosedjur och fungerande leksaker, varma 
kläder och skor för barn och vuxna, sängkläder 

och ljus (värmeljus och blockljus). 
Kläder sorteras efter barn, herr, dam,  

skor för sig, sängkläder för sig. 
Har du möjlighet att bidra med pengar för 

transporten, inköp av kaminer, elverk m.m. går 
det bra att swisha till Barnens oas: 1232818581 

och märk det med ”Ukraina”.

Vill du veta mer om Barnens oas? 
Välkommen till Landeryds församlingshem 

den 24/9 kl 18 där Simon berättar och  
visar bilder. Kvällsmacka serveras. 

Pastoratsresa  
till Bibelns värld 

Följ med på årets pastoratsresa!  
När: 21 september 

Buss avgår från Hyltebruks församlingshem  
kl 9:00  

Var: Bibelns värld (utanför Ängelholm.) 
På Bibelns värld levandegörs bibeln på ett  

fantastiskt sätt. Där serveras även en biblisk  
vegetarisk måltid.  

Medtag egen förmiddagsfika samt kläder  
efter väder då delar av upplevelsen är utomhus. 

Det fungerar fint att gå med rullator.  
Kostnad: 150:- som betalas kontant eller  

med swish på avresedagen.   

Samtal om livet 
Den ekumeniska samtalsgruppen  
Samtal om livet startar upp igen! 

Tillsammans klurar vi på de stora och  
små frågorna, de eviga och de aktuella. 

Välkommen med dina funderingar! 
När: Onsdagar udda veckor kl 18:00-19:30 

Startdatum: 25/9  
Var: Unnaryds församlingshem 

Vill du veta mer kontakta Petter

Promenadgrupper 
Visst är det väl skönt att ge sig ut och 

motionera? Vill du ha sällskap på din promenad 
får du gärna gå tillsammans med oss i 

promenadgrupperna!  
 Promenadgrupp i Hyltebruk:  

När: Torsdagar kl 09:30 
Var: Samling vid Hyltebruks församlingshem  

  Promenadgrupp i Landeryd:  
När: Måndagar kl 09:30 

Var: Samling vid Landeryds församlingshem  

Melodikrysset 
Nu löser vi Melodikrysset ihop igen! 

När: Lördagen 19/10 kl 09:30 
Var: Pensionat Sågknorren, Femsjö 

Tillsammans äter vi frukost, firar en enkel andakt  
och löser Radio P4:s Melodikryss.  

Frukosten kostar 20:-/person.  
Väl mött önskar församlingsrådet i Femsjö  

och hoppas att vi bli ännu fler deltagare  
från hela pastoratet. 

Fikaservering: 
Färgaryds k:a kl 10:00-16:00 
Långaryds k:a kl 10:00-17:00 
Landeryds församlingshem  
kl 10:00-12:00 och 13:30-17:00 
Femsjö k:a kl 13:00-17:00 
Jälluntofta k:a kl 13:30-17:00  
Unnaryds k:a kl 13:30-17:00 
 

 
Musik och lyrik: 
Färgaryds k:a kl 14:00 
Jälluntofta k:a kl 14:00 
Landeryds k:a kl 14:00 
Långaryds k:a kl 15:00 
Femsjö k:a kl 16:00 
Unnaryds k:a kl 16:00 
 

Gravsmyckningsdagen  
Välkommen till våra öppna kyrkor den 1/11 då  
det serveras gravsmyckningskaffe och om du vill  
ha en stund av stillsam musik och lyrik.
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händer i höst               

Välkommen  
med på en 

intressant resa i 
ikonernas värld!

Mingelkväll 

När: Onsdagen 23 oktober kl 18:30 
Var: Unnaryds församlingshem 

Välkommen på Mingelkväll i Unnaryd! 
 Under kvällen kommer det att vara  

modevisning, lotteriförsäljning samt  
servering av lättare tilltugg. Pris: 100:-  

 Biljettförsäljning: 
8/10 kl 17:00-19:00 och 9/10 kl 9:30-12:00 

Var: Unnaryds församlingshem 
Från 8/10 kl 17:00 kan du även ringa  

och boka biljett av Yvonne: 0706-50 98 84  
Begränsat antal biljetter - först till kvarn! 

 

Långaryds församlingskår 
Långaryds församlingskår anordnar årligen 

aktiviteter för att bland annat skapa gemenskap 
och engagemang i Svenska kyrkan. 

Nedan ser ni höstens aktiviteter  
i Landeryds församlingshem:  

* Måndag 2/9 kl 18:00  
Komminister Olof  Ringdahl berättar om  

hur man bygger båtar.  
* Måndag 7/10 kl 18:00   

Diakon Helen Skoogh berättar om sina tankar  
kring diakonin i sin hembygd. 

* Tisdag 12/11 kl 18:30   
Husförhör. Värdinna Marita Gustavsson. 

* Måndag 2/12 kl 18:00   
Högläsning i midvintertid. Staffansberättelser.  

Björn Berggren.    

Vid samtliga tillfällen serveras kaffe  
och en enkel andakt firas. 
Alla är varmt välkomna!

Ikongudstjänst 
”Fönster mot himlen” 

När: Söndagen 15 september kl 15:00 
Var: Landeryds kyrka 

Vivi-Ann Karlsson från Slätthög  
kommer att visa och berätta om  

symboliken i sina ikoner. 
Allt varvas med textläsningar, psalmer  

och musik. 

Adventskväll 

När: Tisdagen 3 december kl 18:00 
Var: Landeryds församlingshem 

 Vi gör det igen! För tredje året i rad 
bjuder Långaryds församlingråd in till 

adventskväll med enkel förtäring pyssel, 
andakt och trevlig gemenskap!  

Möjlighet att lämna julklappar till barn i 
Ukraina kommer även att finnas i år. Mer 

information om paketens innehåll kommer 
närmare, men boka redan nu in denna trevliga 

kväll som är öppen för alla. 

Varmt välkomna!

Soppluncher 
Varmt välkommen att äta god  
soppa med efterrätt i  
gemenskap med andra. Soppan  
serveras kl 12:00. Pris: 50 kr 
Sopplunch i Hyltebruks f-hem: 
När: 17/9, 15/10, 12/11 och 10/12 
Sopplunch i Landeryds f-hem:  
När: 19/9, 24/10 och 21/11 
Sopplunch i Unnaryds f-hem:   
När: 26/9, 31/10 och 28/11

Lunchmusik 
Sitt ner och njut av en stunds  
musik i kyrkan innan  
sopplunchen serveras 
i Hyltebruks församlingshem. 
När: 17/9, 15/10, 12/11 och  
10/12 kl 11:30-12:00  
Var: Hyltebruks kyrka 
 
 

  

Våffelcafé 
Välkommen att äta goda våfflor  
med kaffe i kravlös gemenskap.  
Pris: 20 kr.  
När: 4/9, 9/10, 30/10 och  
27/11 kl 14:00 
Var: Hyltebruks församlingshem 
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händer i höst

Må bra aktiviteter 
 
Bokcirkel 
När: 16/9 och 11/11 kl 15:00 
Var: Hyltebruks församlingshem 
Vid varje tillfälle diskuterar deltagarna den bok 
(alla läser samma bok) man läst, och sedan 
presenteras den bok man har 8 veckor på sig 
att läsa. Böckerna hämtas från biblioteket där 
det finns ett antal bokkassar att välja mellan. 

Boktips med Helena från biblioteket 
När: 30:e september kl 19:00  
Var: Hyltebruks församlingshem 
Gillar du att läsa böcker? Då är du varmt 
välkommen till en trevlig kväll då Helena  
från biblioteket kommer och delar med sig av 
sina bästa boktips i olika genrer för både män och 
kvinnor.  

Föreläsning Våld i nära relationer 
När: 14:e oktober kl 18:00 
Var: Hyltebruks församlingshem 
Föreläsning med sjuksköterska Frida Walter 
från Stockholm. Kafferservering. Inträde 50:- 
 
 

Språkcafé och 
svenskakurs 
Språkcafé i Hyltebruk: 
När: Lördagar kl 10:00-12:00  
Var: Hyltebruks församlingshem 
Välkommen till en trevlig gemenskap  
där vi pratar mycket svenska. 
Svenskakurs i Unnaryd: 
När: Tisdagar kl 09:00-11:30  
Var: Unnaryds församlingshem 
Välkommen på svenskakurs på olika nivåer. 
För dig som vill lära dig mer svenska. 
 

Syföreningar 
Vill du ha sällskap när du handarbetar?  
I våra syföreningar finns det plats för dig. 
 
Syföreningen i Landeryd: 
När: 20/8, 17/9, 15/10 och 19/11 kl 14:00 
Var: Landeryds församlingshem 
Syföreningen i Unnaryd: 
När: 21/8, 18/9, 16/10 och 20/11 kl 13:30 
Var: Unnaryds församlingshem  
Alla som vill är varmt välkomna  
att gå med i syföreningarna. 

Mingelkväll med underhållning  
och modevisning 
När: 18:e november kl 18:00  
Var: Hyltebruks församlingshem 
Kom och var med på höstens mingelkväll 
där det bjuds på såväl modevisning och 
underhållning! Pris 150:-/biljett. 
OBS! Biljettförsäljning på följande tider: 
Den 11/11 kl 16:00-18:00 och 14/11  
kl 16:00-18:00 i Hyltebruks församlingshem. 
Eller ring och boka din biljett under samma 
tider det är biljettförsäljnig: 0723-37 75 15 
Begränsat antal biljetter - först till kvarn! 
Advent och julpyssel  
När: 9:e december kl 19:00  
Var: Olanders Blommor & Ting  
Kom och pyssla ditt advent- och julpyssel i 
Olanders trevliga butik. Kostnaden blir för det 
pyssel du väljer att köpa hos Olanders.  
OBS! Anmäl ditt intresse till: 
hyltebruks.pastorat@svenskakyrkan.se 
Anmälningsperiod: 25-29/11 
Max 15 deltagare - först till kvarn!  
 

På söndagen firar vi ”uppbrottets mässa” 
i Femsjö kl 09:00 för att därefter gå en 
pilgrimsvandring tillsammans på ca 7 km. 
Temat för vandringen är Psaltaren 23.  
Medtag vatten, matsäck, promenadskor 
och kläder efter väder.  
Välkommen till en avkopplande  
helg i kyrkans regi där du kan delta  
i ett eller båda av arrangemangen.  
Anmälan för retreaten till 
expeditionen senast 24/9:  
0345-197 40. Begränsat antal platser.  
 

När: 28-29 september  
Var: Landeryds församlingshem  
och Femsjö kyrka
Lördagen den 28/9 bjuder vi in till 
retreat i Landeryds församlingshem  
med start kl 08:30 med gemensam 
frukost. Avslut kl 16:00 med mässa. 
Retreat är att dra sig undan i tystnad för 
att möta Gud och för att ladda de inre 
batterierna. Ta gärna med en bok, ett 
handarbete, promenadskor och en filt. 
Frukost, lunch och fika ingår.   
 
 

Retreathelg 
En helg i eftertänksamhetens tecken

 
Varmt välkommen att lyssna till  

fantastisk musikalmusik!  
 Låtar från bland annat Chess till  

Kristina från Duvemåla framförd av  
Femsjö och Unnaryds kyrkokörer! 

Under ledning av:  
Camilla Ruud Sääf

 
Varmt välkommen  

att lyssna till  
Sveriges Cultband  
som bjuder på en  

blandad musikrepertoar!

 
Varmt välkommen  

att lyssna till  
Åsa och Ulf  Nomark.  

Deras repertoar sträcker  
sig från klassiska tongångar till  

visa, pop och soul.  
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Vuxenkörer
Vi hoppas att du vill dela glädjen i körsången med oss! 
Höstterminens körstarter: 
Femsjö kyrkokör: 12/9 kl 18:30 i Femsjö församlingshem. 
Hyltebruks kyrkokör: 22/8 kl 18:00 i Hyltebruks församlingshem.  
Unnaryds kyrkokör: 29/8 kl 18:30 i Unnaryds församlingshem.  
Långaryd-Landeryds kyrkokör: 29/8 kl 19:00 i Landeryds 
församlingshem.      
Körledarnas kontaktuppgifter finner du på sista sidan.

                 höstens musikevenemang 
  

När: 27 oktober Kl: 15:00  
Var: Hyltebruks kyrka

Musikgudstjänst 8 sep 
Klockan 18:00 Jälluntofta kyrka 

Varmt välkommen att lyssna till  
fantastisk musikalmusik!  

 Låtar från bland annat Chess till  
Kristina från Duvemåla framförd av  
Femsjö och Unnaryds kyrkokörer! 

Under ledning av:  
Camilla Ruud Sääf

Musikgudstjänst 15 sep 
Klockan 18:00 i Femsjö kyrka 
Varmt välkommen att lyssna till  

Kent Wahlström och Ove Gustafsson  
som tolkar bland annat Mikael Wiehe,  
Björn Afzelius och Dan Andersson  

på sitt eget vis!

Musikgudstjänst 22 sep 
Klockan 18:00 i Långaryds kyrka 

Varmt välkommen  
att lyssna till  

Sveriges Cultband  
som bjuder på en  

blandad musikrepertoar!

Musikgudstjänst 13 okt 
Klockan 18:00 i Hyltebruks kyrka

Musikgudstjänst  
20 oktober 

Klockan 18:00 
Unnaryds kyrka 
Pinfärsk lokalproucerad 
instrumentalmusik med  

HafsOrkestern från Unnaryd.  
Smäktande melodier,  

febriga improvisationer och  
suggestiva riff  kommer samman  

när HafsOrkestern intar scenen.   
Medverkande musiker:  
Kontrabas: Petter Eriksson  

Klarinett: Anna Malmström  
Vibrafon: Fia Forslund

Körcaféer

 
Vi fikar tillsammans och  

kyrkokören sjunger sånger om  
livet och att få känna sig fri. 

En och annan allsång blir det! 

När: 20 oktober Kl: 15:00  
Var: Landeryds kyrka 

Kyrkokören och ett svängigt  
husband medverkar.  
Tillsammans löser vi  

ett trevligt musikkryss.

 
Varmt välkommen  

att lyssna till  
Åsa och Ulf  Nomark.  

Deras repertoar sträcker  
sig från klassiska tongångar till  

visa, pop och soul.  
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Barn och ungdomar se hit!! 
Vi erbjuder flera barn - och ungdomsgrupper i 
Hyltebruk, Landeryd och Unnaryd där vi fikar, firar 
andakt, leker, pysslar, sjunger och hittar på massor 
av andra roliga saker tillsammans.  

Barn och ungdomar se hit!! 
Vi erbjuder flera barn - och ungdomsgrupper i 
Hyltebruk, Landeryd och Unnaryd där vi fikar, firar 
andakt, leker, pysslar, sjunger och hittar på massor 
av andra roliga saker tillsammans.  

barn och unga
Nu drar äntligen våra barngrupper igång igen! 
I Hyltebruk, Landeryd och Unnaryd har vi flera barn- och ungdomsgrupper  
där vi leker, pysslar, sjunger fikar, firar andakt och hittar på massor av  
roliga saker ihop. Folder kring barngrupperna delas ut i skolorna.  
Information finns även att hitta på vår hemsida.

Årets konfirmander

Ovan från vänster: Konfirmation i Långaryds kyrka,  
Färgaryds kyrka och nederst från Unnaryds kyrka.

Barn och ungdomar se hit!! 
Vi erbjuder flera barn - och ungdomsgrupper i 
Hyltebruk, Landeryd och Unnaryd där vi fikar, firar 
andakt, leker, pysslar, sjunger och hittar på massor 
av andra roliga saker tillsammans.  
 
Måndagar:  
Kyrkans barntimmar:  
När: Varje vecka klockan 9:15-10:45.  
Var: Hyltebruks församlingshem. 
Åldersgrupp: För dig som är 4-5 år.  
Vi har möjlighet att hämta barnen på förskolan 
Tallen samt Kyrkbackens försskola. Hör av dig till 
Johan eller Agneta för anmälan.  
Himlaskoj:  
När: Varje vecka klockan 14:00-16:00.  
Var: Hyltebruks församlingshem. 
Åldersgrupp: För dig som går på lågstadiet.  
Vi har möjlighet att hämta barnen på Elias Fries  
och  Kråkbergsskolan. Hör av dig till Johan för 
anmälan och för eventuell skjuts. 

 
 
 
 
Måndagar:  
Kyrkans barntimmar, Hyltebruk:  
När: Varje vecka kl 9:45-11:15  
Var: Hyltebruks församlingshem 

Måndagar:  
Kyrkans barntimmar, Hyltebruk: 
När: Varje vecka kl 9:45-11:15  
Var: Hyltebruks församlingshem  
Åldersgrupp: För dig som är 4-5 år  
Vi har möjlighet att hämta och lämna barnen på 
förskolan Tallen samt Kyrkbackens förskola. Hör av 
dig till Johan eller Agneta för anmälan. 
Himlaskoj, Hyltebruk:  
När: Varje vecka kl 14:00-16:00 
Var: Hyltebruks församlingshem 
Åldersgrupp: För dig som går på lågstadiet 
Vi har möjlighet att hämta barnen på Elias Fries  
och Kråkbergsskolan. Hör av dig till Johan för 
anmälan och för eventuell hämtning.  
Drop-ut hämtning till kl 16:30.   

Tisdagar:  
Stor och Liten, Unnaryd:  
När: Varje vecka kl 9:30-11:30  
Var: Unnaryds församlingshem 
Åldersgrupp: För dig och alla andra små  
barn som är hemma med sina förädrar 
Tisdagsklubben, Landeryd:  
När: Udda veckor kl 14:20-16:00   
Var: Landeryds församlingshem 
Åldersgrupp: Från och med lågstadiet och uppåt 
Vi hämtar på fritids - kontakta Mia för hämtning. 
Juniorerna, Landeryd:  
När: Jämna veckor kl 14:20-16:00  
(med drop ut till kl 16:30)  
Var: Landeryds församlingshem 
Åldersgrupp: För dig som går på mellanstadiet 
Vi hämtar på skolgården - kontakta Mia för hämtning. 
Juniorerna, Hyltebruk:  
När: Jämna veckor kl 14:45-16:15   
Var: Hyltebruks församlingshem 
Åldersgrupp: För dig som går på mellanstadiet

Barn och ungdomar se hit!! 
Vi erbjuder flera barn - och ungdomsgrupper i 
Hyltebruk, Landeryd och Unnaryd där vi fikar, firar 
andakt, leker, pysslar, sjunger och hittar på massor 
av andra roliga saker tillsammans.  
 
Måndagar:  
Kyrkans barntimmar:  
När: Varje vecka klockan 9:15-10:45.  
Var: Hyltebruks församlingshem. 
Åldersgrupp: För dig som är 4-5 år.  
Vi har möjlighet att hämta barnen på förskolan 
Tallen samt Kyrkbackens försskola. Hör av dig till 
Johan eller Agneta för anmälan.  
Himlaskoj:  
När: Varje vecka klockan 14:00-16:00.  
Var: Hyltebruks församlingshem. 
Åldersgrupp: För dig som går på lågstadiet.  
Vi har möjlighet att hämta barnen på Elias Fries  
och  Kråkbergsskolan. Hör av dig till Johan för 
anmälan och för eventuell skjuts. 

 

 

Torsdagar:  
Konst och kör, Landeryd:  
När: Varje vecka kl 14:20-16:00  
Var: Landeryds församlingshem 
Åldersgrupp: För dig som går i årskurs 3-6 
Vi hämtar på fritids - kontakta Regina för hämtning.  
Ungdomskören, Unnaryd:  
När: Varje vecka kl 16:00-16:45  
Var: Unnaryds församlingshem 
Åldersgrupp: För dig som är 8-12 år 
Startdatum: 29 september 
Kyrkans ungdom, Hyltebruk:  
När: Jämna veckor kl 15:30-19:00  
Var: Hyltebruks församlingshem 
Åldersgrupp: För dig som är 14 + 

Barn och ungdomar se hit!! 
Vi erbjuder flera barn - och ungdomsgrupper i 
Hyltebruk, Landeryd och Unnaryd där vi fikar, firar 
andakt, leker, pysslar, sjunger och hittar på massor 
av andra roliga saker tillsammans.  
 
Måndagar:  
Kyrkans barntimmar:  
När: Varje vecka klockan 9:15-10:45.  
Var: Hyltebruks församlingshem. 
Åldersgrupp: För dig som är 4-5 år.  
Vi har möjlighet att hämta barnen på förskolan 
Tallen samt Kyrkbackens försskola. Hör av dig till 
Johan eller Agneta för anmälan.  

Himlaskoj:  
När: Varje vecka klockan 14:00-16:00.  
Var: Hyltebruks församlingshem. 
Åldersgrupp: För dig som går på lågstadiet.  
Vi har möjlighet att hämta barnen på Elias Fries  
och  Kråkbergsskolan. Hör av dig till Johan för 
anmälan och för eventuell skjuts. 

 

 
 
 
Onsdagar:  
Ondagsklubben, Unnaryd:  
När: Varje vecka kl 14:00-15:30  
Var: Unnaryds församlingshem 
Åldersgrupp: För dig som går på lågstadiet 
Vi hämtar och lämnar på fritids - kontakta Johan  
för hämtning/lämning. 
Barnkören, Unnaryd:  
När: Varje vecka kl 16:30-16:50  
Var: Unnaryds församlingshem 
Åldersgrupp: För dig som är 4-7 år 
Jämna veckor sjunger vi ihop med de föräldrar som 
vill vara med i vår barn/föräldrarkör. 
Startdatum: 28 september 

Vill du hjälpa till? 
Har du möjlighet att  
hjälpa till i en barngrupp? 
För att barngrupperna ska 
fungera så bra som möjligt 
tar vi tacksamt emot hjälp.

Det kan vara till exempel  
att hjälpa till vid fikan, 
lekstunder eller med  
hämtning.   
Kontakta då gärna  
Johan eller Agneta!

Under juni månad firade vi totalt tre olika 
konfirmationsgudstjänster med härliga 
konfirmander från vårt pastorat och från 
Torups församling.   
I början på september drar vi igång igen! 
Har du inte anmält dig än? Kontakta Johan. 
Är du vuxen och skulle vilja konfirmera dig?  
Kontakta Mia eller Petter för samtal kring 
vuxenkonfirmation. 
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Klimatarbetet ständigt aktuellt!
Hyltebruks pastorat har fler än 25 byggnader. Detta innebär stora kostnader och ekonomiska 
utmaningar men även ett stort ansvar gentemot klimatet. Att klimatanpassa sin verksamhet 
betyder också att ta hand om Guds skapelse, vilket är centralt i den kristna tron.  
Så vad gör då Hyltebruks pastorat?

           vÅra kyrkogÅrdar

Det har installerats styrsystem i 
alla våra sju kyrkor för att styra 
temperatur, den relativa fuktigheten, 
lås, klockringning med mera. Allt 
för att minska energiförbrukning i 
den mån det går för att upprätthålla 
ett gott inomhusklimat. Till 
exempel en relativ fuktighet i 
kyrkorna kring 40-60% för att inte 
påskynda slitage på byggnad och 
inventarier. Det bidrar också till 
att minska resor för att sätta på 
och stänga av värmen och till en  
effektiv uppvärmning som gynnar 
kyrkobyggnaden. 
Kyrkogården är även en vän 
i klimatarbetet. Vi arbetar för 
att nå målet för begravnings-
verksamheten skall vara fossilfri till 
år 2030. Vi har hittills bytt nästan 
alla mindre bränslemaskiner så 
som trimmer, häcksaxar, hand-
gräsklippare till batteridrivna 
modeller. De håller samma standard 
som bränslemaskiner, om inte bättre.  
Vad gäller större maskiner som 
åkgräsklippare, större lövblåsar 
och hjullastare har vi inte än hittat 
något alternativ som är ekonomiskt 
och uppfyller våra krav. Men vi är 
ständigt på jakt och försöker hålla 
oss uppdaterade på marknaden. 

Vi arbetar med ängsytor och 
planerar att utöka med fler ängar 
på lämpliga platser för att berika 
tillvaron för pollinatörer. Vi 
kommer även låta fler ytor som 
tidigare klippts att växa fritt. 
Enligt naturskyddsföreningen är 
en tredjedel av landets 270 vilda 
biarter på väg att försvinna.  
Vi har anlagt äng på Långaryds 
kyrkogård och gräsytan utmed 
vägen vid Färgaryds kyrkogård och 
väntar med spänning på utfallet. 
Det kan ta två till tre år för vissa 
sorter att växa. En fördel är att det 
blir mindre ytor att klippa men det 
innebär inte att arbetsbördan blir 
mindre.  
Vill du hjälpa oss med biologisk 
mångfald- och klimatarbetet är 
du mer än välkommen. Kanske 
har du en bikupa du vill placera 
i anslutning till kyrkogården?

Förutom minskade utsläpp i takt 
med att vi byter ut vår maskinpark 
ser vi att arbetsmiljön för 
personalen förbättras och blir en 
lugnare kyrkogårdsmiljö.  
Vi jobbar och är ständigt i 
förändringsarbete för biologisk 
mångfald. I de fall det går hackar 
vi löv i stället för att samla löv, 
en del spill från kyrkogårdarna 
samlas i komposten på Färgaryds 
kyrkogård och blir jord under 
en process på tre år. Vi jobbar 
med ljusföroreningar då vi inte 
har belysning på dygnet runt så 
insekter och fladdermöss förstår 
när det är dag och natt. Är det 
ljust dygnet runt kommer insekter 
och fladdermöss tro att det är dag 
hela tiden och därmed svälta ihjäl. 
När det behövs avverkas träd 
på kyrkogårdarna lämnas alltid 
någon del eller hela stammar kvar 
i anslutning till kyrkogården som 
en så kallad faunadepå, det vill 
säga död ved som sparats med 
tanke på insekter och svampar. 
Ett annat exempel är högstubbar/
stubbar som lämnats kvar där det 
inte kommer återplanteras.

Planteringstips
Sätt gärna perenner i gravrabatten till hösten. 
Det är både ett ekonomiskt och hållbart alternativ 
över tid, i jämförelse med sommarblommor. 
Dessutom är det trogna växter år efter år under  
förutsättning att det är rätt läge och bevattning första året.  
Tänk på att välja fina bladverk och låga perenner som  
inte täcker gravstenen.    
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kontaktuppgifter

 
Följ gärna Hyltebruks pastorat:

hyltebrukspastorat

Hyltebruks pastorat

Foto: Johannes Frandsen

Ansvarig utgivare: Maria Schulz WigelsboUtgivare: Hyltebruks pastorat
Senapskornet ges ut med fyra nummer per år och delas ut till alla hushåll i Hyltebruks pastorat

Foto: Lena Persson

Präster
Kyrkoherde
Mia Schulz Wigelsbo          0371–460 01,  Mobil: 076 787 00 66
E-post: maria.schulzwigelsbo@svenskakyrkan.se

Komminister
Petter Bäckman                              0345–197 41,  Mobil: 070 555 27 57
E-post: petter.backman@svenskakyrkan.se

Diakoni
Diakon
Helen Skoogh                                       0371–461 15, Mobil: 072 238 20 23
E-post: helen.skoogh@svenskakyrkan.se
              
Diakoniassistent
Pär Petersson                                                       0345–197 44
E-post: par.petersson@svenskakyrkan.se  
Pastorsexpeditionen
Förvaltningsassistent
Lotta Nykvist                                                                             0345–197 39
E-post: ann-charlotte.nykvist@svenskakyrkan.se 
 
Administratör/kommunikatör 
Alexandra Bergh                                        0345–197 32 
E-post: alexandra.bergh@svenskakyrkan.se 
 Barn och unga 
Församlingsassistent 
Johan Wallentin  0345–197 42, mobil: 070 290 75 89 
E-post: johan.wallentin@svenskakyrkan.se

Församlingsassistent 
Agneta Bengtsson        0345–197 46 
E-post: agneta.bengtsson@svenskakyrkan.se 

Vaktmästare 
Kyrkogårds- och fastighetschef 
Olivia Roman                                                  0345–197 35 
E-post: olivia.roman@svenskakyrkan.se 
 
Arbetsledande vaktmästare 
Göran Andersson                                           0345–197 50 
E-post: goran.andersson6@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker
Kyrkomusiker i Långaryd
Regina Burton          0371–460 10
E-post: regina.burton@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker i Unnaryd
Camilla Ruud Sääf                                                 0371–601 42
E-post: camilla.ruudsaaf@svenskakyrkan.se 
Kyrkomusiker i Färgaryd
Tulda Norén Nielsen                                            0345–197 45
E-post: tulda.norennielsen@svenskakyrkan.se                                                  
Körledare i Femsjö
Jennie Krook                                                      0345–197 40
                                                  

pastorsexpeditionen 
Kyrkogatan 1, 314 31 Hyltebruk        0345-197 40 
E-post: hyltebruks.pastorat@svenskakyrkan.se 
Postadress: Box 4, 314 21 Hyltebruk 
Fakturaadress: Hyltebruks pastorat, Fack 77801652, 
Box 15018, 750 15 Uppsala 
Hemsida: svenskakyrkan.se/hyltebruk 
 


